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Saksframlegg 
 
Orientering om nytt kostnadskrevende tiltak   

Arkivsaksnr.: 08/24249 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Formannskapet vedtar å dekke ekstrakostnader i forbindelse med etablering av  bo og 
tjenestetilbud på Havsteinekra fra januar-09. Kostnad til ekstra personale er beregnet til  Kr 
871.000,- per år. (Beregnet ut fra kostnad i 2008) Det vil i tillegg påløpe Investeringskostnader i 
forbindelse med støyskjerming, beløp  foreløpig ukjent.   
Helse og velferdskontor Lerkendal og Rådmannen forhandler med St. Olavs Hospital, Psykisk 
helsevern om å avvente utskrivelse  til januar-09. 
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Bakgrunn 
 
Gjelder dame 25 år med alvorlig psykisk sykdom/diagnose med tvangshandlinger og problemadferd. Har 
gjennom årene hatt flere innleggelser i psykiatrisk sykehus.  
Flyttet fra mor til kommunal bolig for 6 år siden. Tildelt kommunal bolig to ganger gjennom kommunen. 
Begge ganger er leieforholdet sagt opp på grunn av problemadferd, støy og invadering av naboer. Tildelte 
tjenester i hjemmet har ikke vært tilstrekkelig for å forhindre sykdomsutvikling, ”utkastelse” fra bolig og 
innleggelse i psykiatrisk institusjon. Siste gang innlagt Psykiatrisk sykehus i (04.2008). Hun er fremdeles 
innlagt. Vil ha behov for omfattende bistand fra kommunen og spesialisthelsetjenesten i lang tid framover.    
 
 
Fakta 
 
Sosiale forhold:  
Familie: mor og en bror. Hun bodde hjemme hos mor til hun var 19 år. Har siden hatt jevnlig kontakt med 
mor, men lite kontakt med bror. Har ellers ikke nettverk.  
 
 
Skole/aktivitet:  
På grunn av hennes alvorlige helsesituasjon, er det i dag vanskelig å planlegge faste/strukturerte aktiviteter 
som skole, arbeid/dag tilbud eller fritidsaktiviteter.  
For tiden er hun innlagt ved psykiatrisk sykehus. Der mottar hun i tillegg oppfølging fra Ambulant Bo 
veiledning (kommunal tjeneste). De dagene hun mestrer det, får hun tilbud om aktiviteter utover 
behandlingen.  
 
 
Framtidig tjenestebehov:  
Det er i samarbeid mellom spesialisthelsetjenesten og helse og velferdskontor Lerkendal konkludert at 
egnet boligløsning med støyskjerming, trygge og stabile helse og omsorgstjenester fra kompetant personell 
er nødvendig for å hindre ytterligere sykdomsutvikling og problemadferd. Behovet vil være langvarig. 
Hun vil ha behov for helsehjelp, boveiledning, praktisk bistand i daglige gjøremål og aktiviteter som 
tilsvarer kontinuerlig tilgjengelighet til personell mellom kl. 08 til 22. Hun må ha tilgjengelig tilsyn/kunne 
tilkalle hjelp på natt. Hun er ikke avhengig at nattevakt er i leilighet.   
 
 
Alternativ 1: 
Bruker tildeles leilighet i nytt botiltak som er under planlegging/bygging på Havsteinekra. Leilighet i 
endeseksjon ut mot et jorde. Botiltaket er planlagt for brukere med psykiske problemer skal ferdigstilles i 
januar-09. Særlige tiltak for støyskjerming kan planlegges og ivaretas i byggeprosessen. Beslutning om 
boligtildeling kan gjøres i løpet av juni/juli-08.  
Det er nødvendig med eget personell tilgjengelig i leilighet på dag og kveld, personell tilgjengelig på natt fra 
personalbase.  
Helse og velferdskontor Lerkendal og Rådmannen forhandler med St. Olavs Hospital, Psykisk helsevern 
og å avvente utskrivelse  til januar-09.  
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Kostnader alternativ 1: 
Investeringskostnader i forbindelse med støyskjerming av bolig må påregnes. 
Tjenester: Ekstra kostnader for tilsyn og bistand dag/kveld: Kr 871.000,- . Er beregnet ut over den ramme 
som tildeles Havsteinekra og er beregnet ut fra kostnad i 2008. Ekstra personell tilsettes i forbindelse med 
etablering av Havsteinekra. 
 
Alternativ 2:  
Kjøp av eksisterende bolig og ombygging/støyskjerming. Nødvendig med tilsetting av eget personell med 
kompetanse innen psykiatri tilsettes. Tiltaket ledes fra botiltak psykisk helse. Personell tilgjengelig i leilighet 
på dag og kveld. Personell tilgjengelig på natt.   
 
Kostnader alternativ 2:  
Investeringskostnader i forbindelse med kjøp og støyskjerming av bolig må påregnes. Disse kostnader vil 
sannsynlighet overstige alternativ 1. 
Tjenester: Tilsvarer 4,75 årsverk á Kr. 450.000.-  Sum Kr. 2.137.500,-. 
 
Tiltaket finansieres gjennom rådmannens forslag til budsjett og økonomiplan 2009-2012 som legges frem i 
oktober 2008. 
 
 
Konklusjon 
 
Rådmannen og HVK lerkendal vurderer at alternativ 1  er  å foretrekke. Dette vil  organisatorisk være 
lettere å drive fleksibelt, og det vil være  større muligheter for å få til et godt fagmiljø.  I tillegg vil  det 
sannsynligvis være det rimeligste alternativet økonomisk.     
Det etableres et bo og tjenestetilbud på Havsteinekra fra januar-09 til en ekstra bemanningskostnad på Kr 
871.000,- (beregnet ut fra kostnad i 2008) og økte byggekostnader  ( Ikke anslått. )  
Helse og velferdskontor Lerkendal og Rådmannen forhandler med St. Olavs Hospital, Psykisk helsevern 
og å avvente utskrivelse  til januar-09. 
 
 
 
 
 
Rådmannen i Trondheim, 18.06.2008 
 
 
 
Tor Åm 
kommunaldirektør 
 

Merete Mihle Hansen 
enhetsleder 

 
 

 

  
 

 
 


